
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 14/08/2017    

Repertorio Generale n. 624  del 14/08/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE LOCAZIONE DI N.2 VEICOLI PER IL SERVIZIO 
DI POLIZIA MUNICIPALE, CON LA SOCIETÀ VOLKSWAGEN LEASING GMBH CON 
SEDE IN MILANO IN VIA C.I. PETITTI N. 15 P.I. 12549080153.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 14/08/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE LOCAZIONE DI N.2 VEICOLI PER IL SERVIZIO DI 
POLIZIA   MUNICIPALE,   CON   LA   SOCIETÀ   VOLKSWAGEN   LEASING   GMBH   CON 
SEDE IN MILANO IN VIA C.I. PETITTI N. 15 P.I. 12549080153.. 

IL DIRIGENTE

Vista la Determina Dirigenziale nr.18 del 23/04/2016  con la quale è stato stipulato il contratto di 
locazione di n.2 veicoli  per il  servizio di Polizia Municipale, con la  società Volkswagen Leasing 
GmBH con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 15 P.I. 12549080153.

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle sotto elencate fatture, relative al servizio 
di locazione dei veicoli in questione.

Ravvisata  la   necessità   di   dover   provvedere   a   quanto   stabilito   nel   documento   contabile 
all’attuazione del seguente intervento liquidazione del noleggio del veicolo effettuato dalla società 
Volkswagen Leasing GmBH con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 15 P.I. 12549080153, come da 
fatture nr. 20170062966V1 del 10.07.2017 e nr. 20170073619V1 del 07.08.2017.

Accertata la necessità e l’obbligo contrattuale di corrispondere il  pagamento delle fatture sopra 
indicate,   per   non   incorrere   nelle   sanzioni   che   aggraverebbero   la   spesa,   con   conseguente 
sospensione del servizio di noleggio dei veicoli adibiti al servizio di Polizia Locale.

Considerato  altresì,  che  il  mancato pagamento delle   fatture sopra  indicate,  determinerà  grave 
danno e pregiudizio per il servizio di Polizia Locale.

copia informatica per consultazione



Considerato   anche,   che   ai   sensi   dell’art.   163   c.2   del   D.lgs   267/2000,   l’obbligazione   definita 
contrattualmente si ritiene necessaria ad evitare che siano arrecati danni certi e gravi all’Ente.

Vista la direttiva del Segretario generale n.686 del 12.01.2017.

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture sopra citate.

Visto il D. L.vo 267/2000.

VISTO il Bilancio anno 2017, in corso di formazione.

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

liquidare in favore della società Volkswagen Leasing GmBH con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 
15 P.I. 12549080153 la somma di Euro 1.816,72 IVA esclusa, per il servizio di noleggio n.2 veicoli, 
relativa alle fatture nr. 20170062966V1 del 10.07.2017 e nr. 20170073619V1 del 07.08.2017.

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad Euro 399,68 che è stata addebitata dal 
fornitore ai sensi dell’ex art. 17­ter DPR 633/72 – Scissione pagamenti DM 23/01/2015.

Imputare l’onere  della relativa spesa al codice di bilancio missione 03, programma 0301 macro 
aggregato 1.3 codice CIG Z1F119862EA

Autorizzare  l’Ufficio di  Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per  la  liquidazione delle 
relative fatture a favore della Volkswagen Leasing GmBH con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 
15  P.I.   12549080153,  mediante  bonifico  bancario   presso   la  Banca  Volkswagen  Bank  GMBH 
Milano Codice IBAN IT 12N0310501600000000002104 COD. ABI 03105 COD. CAB 01600 COD. 
BIC WOWAITMMXXX.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_8031324 Data richiesta 24/06/2017 Scadenza validità 22/10/2017

Denominazione/ragione sociale VOLKSWAGEN LEASING GMBH

Codice fiscale 12549080153

Sede legale VIA CARLO ILARIONE PETITTI, 15 20149 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 48 del 14/08/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURE LOCAZIONE DI N.2 VEICOLI PER IL SERVIZIO DI POLIZIA 
MUNICIPALE, CON LA SOCIETÀ VOLKSWAGEN LEASING GMBH CON SEDE IN MILANO IN VIA C.I. 
PETITTI N. 15 P.I. 12549080153.. 

Registrazione Albo on-line n. 1150/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 14/08/2017 al 29/08/2017

Taormina li, 30/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


